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PASSIVHAUSFENSTER UND -HAUSTÜREN
HÖCHSTE WÄRMEDÄMMUNG AUS REHAU PROFIL-SYSTEMEN
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Wenn Ihnen energiebewusstes Bauen und Renovieren im Passivhaus-Standard besonders am Herzen liegt, dann werden Sie sich mit dem 
zertifi zierten Passivhaus-Fenstersystem REHAU Clima-Design und den zertifi zierten Passivhaus-Haustüren aus REHAU Brillant-Design rundum 
wohl fühlen. Sie machen Ihr Zuhause unübertroffen behaglich, sparen Energie und sind speziell für Passivhäuser konstruiert. Eine bessere 
Entscheidung können Sie nicht treffen.  

Dieses Gütesiegel steht für 

REHAU Qualität. 

Ausgezeichnetes Design und höchste 

Qualität sind die Gütezeichen von REHAU.

Alle Vorteile im Überblick: 
Fenster-Profi l-System REHAU Clima-Design für Passivhäuser

Bautiefe: 120 mm 

Wärmedämmung: Uf-Wert: 0,71 W/m2 K 

Einbruchhemmung: bis Widerstandsklasse 2

Oberfl äche: hochwertig, glatt, geschlossen und pfl egeleicht

– Passivhaus zertifi ziert 
– Mehrkammertechnik  
– FCKW-freie Wärmedämmkeile

Alle Vorteile im Überblick: 
Passivhaus zertifi zierte Haustüren aus REHAU Brillant-Design

Bautiefe: 70 mm

Wärmedämmung: Uf-Wert:  ≤ 0,80 W/m2 K

Schalldämmung: sehr gut

Einbruchhemmung: sehr gut

Oberfl äche: hochwertig, glatt, geschlossen und pfl egeleicht

– Passivhaus zertifi zierte PVC-Haustür mit/ohne Glasausschnitt
– 4-Kammerbauweise im Flügel und 5-Kammerbauweise im Blendrahmen
– Flügelüberdeckende Füllungen außen und innen
– große Farbvielfalt

Niedrige Energiekosten, Mehr Wohnkomfort
Die durchdachten Konstruktionsdetails der Passivhaus-Fenster aus 
REHAU Clima-Design sind konsequent auf eine optimale Wärme-
dämmung ausgelegt. Die Mehrkammertechnik nutzt Luftpolster als 
isolierende Elemente. Ebenso wirkt die großzügige Bautiefe von 
120 mm wie eine Barriere zwischen warmen Innenräumen und kalter 
Außenluft. FCKW-freie Wärmedämmkeile runden das hochwertige 
Wärmedämmpaket perfekt ab. Das Ergebnis ist ein exzellenter Schutz 
gegen Wind und Kälte bei herausragenden Wärmedämmwerten. 
So können Sie Ihr Zuhause richtig genießen.

923705

Copyright by Rehau

REHAU NIEDERLASSUNGEN
A: Graz: 8055 Graz, Tel.: +43 316 291555-0, graz@rehau.com  Linz: 4050 Traun, Tel.: +43 7229 73658, linz@rehau.com  Wien: 2353 Guntramsdorf, Tel.: +43 236 24684, wien@rehau.com   CH: Bern: 3110 Münsingen, Tel.: +41 31
202120, bern@rehau.com   Vevey: 1618 Châtel-St-Denis, Tel.: +41 2 9482636, vevey@rehau.com  Zürich: 8304 Wallisellen,Tel.:+41 44 8 39 79 79, zuerich@rehau.com  D: Berlin: 10243 Berlin, Tel.: +49 3066766-0, berlin@rehau.com
Bielefeld: 33719 Bielefeld, Tel.: +49 521 20840-0, bielefeld@rehau.com Bochum: 44793 Bochum, Tel.: +49 234 68903-0, bochum@rehau.com Erfurt: 99334 Ichtershausen, Tel.: +49 36202 274-0, erfurt@rehau.com  Frankfurt: 63128
Dietzenbach, Tel.: +49 6074 4090-0, frankfurt@rehau.com Hamburg: 22113 Hamburg, Tel.: +49 40 733402-0, hamburg@rehau.com Hannover: 30916 Isernhagen, Tel.: +49 5136 891-0, hannover@rehau.com   Leipzig: 04827
Gerichshain, Tel.: +49 3429282-0, leipzig@rehau.com  München: 85635 Höhenkirchen-Siegertsbrunn, Tel.: +49 8102 86-0, muenchen@rehau.com  Nürnberg: 91058 Erlangen/Eltersdorf, Tel.: +49 9131 93408-0, nuernberg@rehau.com
Stuttgart: 71272 Renningen, Tel.: +49 7159 16 01-0, stuttgart@rehau.com

793702

Copyright by Rehau

www.rehau.com

PASSIV
HAUS

 INSTITUT

RE_passiv_2s_RZ.indd 2RE_passiv_2s_RZ.indd   2 17.03.2006 17:38:25 Uhr17.03.2006   17:38:25 Uhr


